सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पुर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

मुक्त अध्ययन प्रशाळा

पत्ता- तळमजला आय.डी.एस इमारत, आयुका रोड, सेट गेस्ट हाऊस जवळ. मोबाईल क. ८२७५४२५९७२



प्रा.संजीव सोनवणे संचालक (अतिरिक्त कार्यभार), अधिष्ठाता अंतर-विद्याशाखीय अभ्यास विद्याशाखा

परिपत्रक क. ०३/२०२०

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्या मुक्त अध्ययन प्रशाळेमार्फत विविध अभ्यासक्रमांना प्रवेश घेणाऱ्या विद्यार्थ्यांना त्यांनी निवडलेल्या अभ्यासकेंद्रावर त्यांचे प्रवेश अभ्यासकेंद्र व मुक्त अध्ययन प्रशाळा विभागाने निश्चित केले आहेत. अशा विद्यार्थ्यांना बोनाफाईड प्रमाणपत्र आवश्यक असल्यास खालील प्रमाणे अर्ज मुक्त अध्ययन प्रशाळा विभागास सादर करावा.

- १. मुक्त अध्ययन प्रशाळेच्या <u>www.unipune.ac.in/sol</u> या संकेतस्थळावरील विहित नमुन्यातील अर्जाची प्रिंट काढून पूर्ण माहिती भरावी.
- २. प्रवेश अर्जाची प्रत व फी भरलेल्या चलनाची प्रत किंवा नावनोंदणी कार्डची छायांकीत प्रत जोडावी.
- 3. मुक्त अध्ययन प्रशाळा विभागामध्ये बोनाफाईड प्रमाणपत्रासाठी फी रू.८५/- चे चलन मिळेल. चलन बॅकेच्या वेळेत सकाळी १०:३० ते दुपारी ३:३० भरून चलनाची एक प्रत अर्जासोबत जमा करणे आवश्यक आहे. बोनाफाईड मिळवण्यासाठी या कार्यालयीन वेळेत सोमवार ते शुक्रवार (पहिला / तिसरा शनिवार सोडून) वेळ सकाळी १०:३० ते सायंकाळी ६:०० व (इतर सुट्टीचे दिवस सोडून) या वेळेत विभागाच्या कार्यालयात जमा करावे.
- ४. विद्यार्थ्यी स्वतः असणे आवश्यक आहे. जर विद्यार्थ्यी स्वतः नसेल तर त्यांनी अधिकार पत्र, येणाऱ्या व्यक्ती सोबत देणे आवश्यक आहे. तसेच संबंधित व्यक्तीचे ओळखपत्राची छायांकीत प्रत अर्जासोबत जोडावी.

५. बोनाफाईड प्रमाणपत्र By Hand देण्यात येईल.

गणेशखिंड, पुणे- ४११००७

जावक क : मु.अ.प्र/८१

दिनांक : ११/०८/२०२०

ण गंजीव सोनवणे

संचालक (अतिरिक्त कार्यभार)

मुक्त अध्ययन प्रशाळा

SAVTRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY

(Formerly known as University of Pune)
School of Open Learning

IDS Building, Near SET Guest House, IUCAA Road, Pune-411007.



Director(Additional Charge) School of Open Learning

Circular No. 03/2020

Students of School of Open Learning can obtain Bonafide Certificate by observing following procedure.

- 1. Prescribed form has been displayed on the website http://unipune.ac.in/sol/, take the print and fill up all details mentioned in the application.
- 2. Take challan of Rs. 85/- from the School of Open Learning. Amount should be paid in the Bank of Maharashtra from 10:30 am to 3:30 pm. (Excluding the second, fourth Saturday and other holidays.)
- 3. Admission receipt and fees paid by the student by challan has to be attached with the application. Submit all these documents in the School of Open Learning during office hours.
- 4. The office hours are from Monday to Friday from 10:30 am to 6:00 pm.(Excluding the first,third Saturday and other holidays.)
- 5. It is essential for the student to remain present personally or he/she may give authority letter to a person for processing the application and to receive the Bonafide Certificate. (Photocopy of the identity card of the concerned person should be attached with the application.)
- 6. The Bonafide Certificate will be given to student by hand only.

Director (I/c)
School of Open Learning